
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

주민생활지원과 12,145,333 11,859,892 285,441

국          7,371,149

기            265,600

분            559,984

도          1,083,456

군          2,865,144

행정운영경비(주민생활지원과)(기타/기타) 31,380 27,820 3,560

인력운영비 4,200 3,000 1,200

인력운영비 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진(17인)

3,000 1,2004,200

4,200350,000원*12월

기본경비 27,180 24,820 2,360

기본경비 27,180 24,820 2,360

201 일반운영비 17,580 15,220 2,360

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.기본사무용품

    0.사무기기 및 복사용품

    0.신문구독료

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.우편요금

  ○시설장비유지비

    0.냉온수기 소독 및 수리

13,570 2,15615,726

12,156

1,12266,000원*17인

10,45810,458,000원

57648,000원*12월

3,570210,000원*17인

1,650 2041,854

1,734

1,734102,000원 * 17인

120

120120,000원

202 여비 9,600 9,600 0

01  국내여비

  ○관외여비(공통경비)

9,600 09,600

 9,600  200,000원* 4담당*12월

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 865,573 189,158 676,415

분            500,000

도              1,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양 (단위:천원)

군            364,473

보훈선양 796,906 177,558 619,348

분            500,000

도              1,100

군            295,806

현충시설 유지관리 83,306 2,438 80,868

201 일반운영비 2,430 2,138 292

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.참전기념공원 정화조 청소수수료

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.참전기념공원 화장실 전기료

  ○시설장비유지비

    0.충혼탑 및 충혼각 유지관리

    0.참전기념공원 유지관리

0 150150

150

 150 150,000원 * 1회

2,138 1422,280

480

 480 40,000원*12월

1,800

 600 100,000원* 6회

1,200100,000원*12회

206 재료비 300 300 0

01  재료비

  ○참전기념공원 16개국 국기구입

300 0300

 300  100,000원*3회

401 시설비및부대비 80,576 0 80,576

01  시설비

  ○통합보훈회관건립실시설계비

0 80,57680,576

80,57680,576,000원

현충일 및 위령제 지원 12,500 175,120 △162,620

201 일반운영비 1,500 750 750

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.충혼탑 및 위령제 참배용꽃구입

750 7501,500

1,500

 1,500 50,000원*6개소*5회

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03  시책추진업무추진비

  ○현충시설 및 보훈단체지원 시책추진

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈선양 (단위:천원)

307 민간이전 9,000 8,500 500

04  민간행사보조

  ○현충일행사 지원

    0.군 행사

    0.면 행사

  ○산청시천삼장민간인희생사건위령제

8,500 5009,000

6,500

4,50015,000원*300인

2,000500,000원*4개면

 2,500  2,500,000원

보훈사업지원 1,100 0 1,100

도              1,100

301 일반보상금 1,100 0 1,100

도              1,100

01  사회보장적수혜금

  ○독립유공자 묘지관리비

    0.벌초비

    0.묘지표지판 지원

0 1,1001,100

1,100

50050,000원 * 10기

도                500

600600,000원 *1기

도                600

유림독립운동기념관건립 700,000 0 700,000

분            500,000

군            200,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

분            500,000

군            200,000

01  시설비

  ○유림독립운동기념관 건립사업

03  시설부대비

  ○유림독립운동기념관 건립사업부대비

0 694,960694,960

 694,960  694,960,000원

분            500,000

군            194,960

0 5,0405,040

 5,040  700,000,000원 * 0.72/100

보훈단체지원 68,667 11,600 57,067

보훈단체 행사지원 68,667 11,600 57,067

301 일반보상금 12,500 11,600 900

10  행사실비보상금 11,600 90012,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈)
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

  ○보훈3단체 가족 격전지 순례보상

  ○무공수훈자회 격전지 순례보상

  ○6.25참전유공자 격전지 순례보상

  ○6.25참전유공자 도,중앙교육참석

  ○베트남참전용사 격전지 순례보상

  ○고엽제전우회 만남의장 행사참석보상

  ○경찰유공자회 교육 및 행사참석보상

 4,500  30,000원*150인

 1,200  30,000원*40인

 2,400  30,000원*80인

 500  50,000원*10인

 1,200  30,000원*40인

 1,500  30,000원*50인

 1,200  30,000원*40인

307 민간이전 56,167 0 56,167

03  사회단체보조금

  ○상이군경회 산청군지회운영

  ○전몰군경유족회 산청군지회운영

  ○전몰군경미망인회 산청군지회운영

  ○무공수훈자회 산청군지회운영

  ○6.25참전유공자회 산청군지회운영

  ○고엽제전우회 산청군지회운영

  ○베트남참전유공자회 산청군지회운영

0 56,16756,167

11,32511,325,000원

 11,067  11,067,000원

 11,687  11,687,000원

8,0008,000,000원

 5,575  5,575,000원

3,4413,441,000원

 5,072  5,072,000원

주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정) 749,473 538,266 211,207

국             17,235

도             24,958

군            707,280

사회단체관리 184,122 91,600 92,522

도              5,740

군            178,382

새마을지도자 자녀장학금 3,920 6,000 △2,080

도              1,960

군              1,960

301 일반보상금 3,920 6,000 △2,080

도              1,960

군              1,960
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회단체관리 (단위:천원)

02  장학금및학자금

  ○새마을지도자자녀장학금(4명)

6,000 △2,0803,920

 3,920  980,000원 * 4인

도              1,960

군              1,960

사랑의집고쳐주기사업 27,000 22,500 4,500

도              3,780

군             23,220

307 민간이전 27,000 22,500 4,500

도              3,780

군             23,220

02  민간경상보조

  ○사랑의집고쳐주기사업지원

22,500 4,50027,000

 27,000  1,500,000원*18동

도              3,780

군             23,220

국민운동단체 활성화 153,202 63,100 90,102

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01  사무관리비

  ○일반운영비

    0.국민운동단체행사홍보물 제작

    0.유공사회단체회원 감사패 제작

1,500 01,500

1,500

 1,000 100,000원*10회

 500 100,000원*5인

301 일반보상금 27,400 25,500 1,900

10  행사실비보상금

  ○새마을국민교육참석

    0.교육비

    0.교육여비

  ○새마을 도 및 전국대회 참석보상

    0.도 대회

    0.전국대회

  ○바르게살기 도 및 전국대회 참석보상

    0.도 대회

    0.중앙대회

25,500 1,90027,400

16,800

8,800110,000원*80인

8,000100,000원*80인

3,200

1,20030,000원*40인

2,00050,000원*40인

3,200

1,20030,000원*40인

2,00050,000원*40인
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회단체관리 (단위:천원)

  ○바르게 살기 선진도민의식교육참석

  ○한국자유총연맹창립기념행사 참석

  ○사회단체간담회 참석보상

 2,100  30,000원*70인

 1,200  30,000원*40인

90030,000원*30인

307 민간이전 124,302 17,100 107,202

02  민간경상보조

  ○새마을문고 도서구입

  ○할아버지 할머니 만수무강기원 효도잔치

  ○자유수호 웅변대회

  ○새마을남여지도자 연수대회

03  사회단체보조금

  ○산청군 새마을회

    0.새마을회 운영비

    0.사랑의 노인섬기기

    0.장애인 및 노인복지시설 봉사

    0.법질서 지키기 캠페인 전개

    0.읍면 새마을협의회 사업

    0.읍면새마을부녀회 사업

  ○바르게살기운동 산청군 협의회

    0.바르게살기운동 운영비

    0.바르게사는 모범가정 시상및도덕성회복

     강연회

    0.학교폭력예방 및 청소년 선도활동

    0.장애인 목욕봉사활동

    0.우리고장알리기 홍보활동

    0.읍면위원회 및 여성봉사회 사업

  ○한국자유총연맹산청군지부

    0.한국자유총연맹 운영비

    0.안보현장 견학 및 교육

    0.민주시민 교육

17,100 △60016,500

1,00010,000원*100권

 3,500  3,500,000원

2,00020,000원 * 100인

10,00010,000,000원

0 107,802107,802

58,242

28,95828,958,000원

1,2001,200,000원

 1,200 1,200,000원

484484,000원

13,20013,200,000원

13,20013,200,000원

34,180

7,8757,875,000원

 4,300 4,300,000원

 2,445 2,445,000원

2,9602,960,000원

3,4003,400,000원

 13,200 13,200,000원

15,380

8,6008,600,000원

5,0005,000,000원

1,5001,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회단체관리 (단위:천원)

    0.국토대청결운동 전개 280280,000원

자원봉사 활성화 565,351 446,666 118,685

국             17,235

도             19,218

군            528,898

120 기동대 운영 5,580 5,240 340

201 일반운영비 3,180 2,840 340

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.120기동대 현장활동사진

  ○피복비

    0.120기동대작업복

  ○급량비

    0.120기동대 업무추진

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.120기동대 휴대폰사용료

2,240 3402,580

660

66060,000원*11회

800

800100,000원*4인*2회

1,120

1,1207,000원*2인*80일

600 0600

600

60050,000원*12월

202 여비 2,400 2,400 0

01  국내여비

  ○120기동대업무추진

2,400 02,400

2,400100,000원*2인*12월

120순회 봉사활동 지원 17,900 16,400 1,500

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.장수사진 제작

0 3,3003,300

3,300

3,30030,000원 * 10인 * 11회

206 재료비 14,600 13,400 1,200

01  재료비

  ○생활민원해결재료구입

  ○120순회봉사가전제품수리부품지원

  ○120순회봉사이미용재료구입

  ○기타공구및재료구입

13,400 1,20014,600

 6,000  100,000원 * 5종 * 12회

 3,000  250,000 원 * 12 회

 1,200  100,000 원 * 12 회

1,200100,000원 * 12회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

  ○120순회봉사보일러,정미기부품구입

  ○자원봉사활동재료

 1,200  100,000 원 * 12 회

 2,000  10,000 원 * 10종 * 20 인

자원봉사자 및 단체운영 10,260 11,720 △1,460

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.우수자원봉사자감사패

1,000 01,000

1,000

 1,000 100,000 원 * 10 인

301 일반보상금 9,260 10,720 △1,460

10  행사실비보상금

  ○120자원봉사 평가회 참석

  ○120자원봉사자 순회봉사활동참석

  ○120자원봉사자 감담회참석

  ○120자원봉사자 우수지역 견학

  ○자원봉사대축제 출범식(도)참석

  ○자원봉사협의회 회의 참석

10,720 △1,4609,260

1,00020,000원 * 50인

 3,300  10,000원 * 30인 * 11회

 1,000  20,000원 * 50인

 1,500  50,000원 * 30인

 1,500  30,000원 * 50인

 960  20,000원 * 12인 * 4회

농촌가로등설치 및  관리 443,540 342,780 100,760

201 일반운영비 149,540 107,440 42,100

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.가로등 전기요금

    0.가로등 외선 소유분 한전불입

    0.가로등 안전검사비(분전함)

    0.가로등 안전검사비(가로등주)

107,440 42,100149,540

149,540

108,0009,000,000원 * 12월

 38,000 190,000원 * 200개소

 1,440 36,000원 * 40개소

 2,100 6,000원 * 350개소

401 시설비및부대비 294,000 205,340 88,660

01  시설비

  ○가로등 유지관리 수선비

  ○시가지 가로등설치

204,000 88,027292,027

 20,000  20,000원 * 1,000등

40,0004,000,000원 * 10등
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

  ○시가지 가로등 노후부식 교체(30등)

  ○농촌가로등 신설

  ○농촌가로등 이설

  ○농촌가로등 노후부식 교체

03  시설부대비

  ○가로등 설치공사 부대비

 118,027  118,027,000원

48,0001,200,000원 * 40등

18,000600,000원 * 30등

 48,000  1,200,000원 * 40등

1,340 6331,973

 1,973  274,000,000원 * 0.72/100

자원봉사 대축제행사 지원 10,400 10,450 △50

201 일반운영비 4,800 3,550 1,250

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.자원봉사대축제현수막제작

    0.우수자원봉사자(단체)감사패 제작

    0.마일리지달성자감사장및인증뺏지제작

  ○급량비

    0.자원봉사 업무추진

  ○임차료

    0.자원봉사자참석차량임차

3,550 1,2504,800

1,700

30050,000원*6매

 500 100,000원 *5개

 900 30,000원 * 30인

2,100

 2,100 7,000 원 * 6인 * 50일

1,000

1,000200,000원*5회

301 일반보상금 5,600 6,900 △1,300

10  행사실비보상금

  ○자원봉사대축제참석보상

4,000 1,6005,600

 5,600  70,000원*80개단체

자원봉사활성화지원(코디네이터) 33,471 51,096 △17,625

국             15,235

도              7,618

군             10,618

101 인건비 33,471 49,896 △16,425

국             15,235

도              7,618

군             10,618

10  기간제근로자등보수 49,896 △16,42533,471
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

  ○자원봉사코디네이트도우미(국가직접)

  ○자원봉사코디네이트 퇴직금

 30,471  2,539,250원 * 12월

국             15,235

도              7,618

군              7,618

3,0003,000,000원

자원봉사활성화지원 18,200 5,080 13,120

201 일반운영비 10,800 480 10,320

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.재활용품(옷,이불)코너운영

  ○운영수당

    0.자원봉사자 전문교육

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.자원봉사센터 공공요금

0 10,20010,200

1,200

 1,200 100,000원 * 12월

9,000

9,0009,000,000원

480 120600

600

60050,000원 * 12월

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10  행사실비보상금

  ○자원봉사자 건강검진참석 보상

2,000 02,000

 2,000  10,000원 * 200 인

307 민간이전 5,000 0 5,000

02  민간경상보조

  ○사랑의 김치담그기 지원

0 5,0005,000

5,0005,000,000원

403 자치단체등자본이전 400 2,600 △2,200

02  공기관등에대한대행사업비

  ○자원봉사 마일리지 통장 프로그램유지

2,600 △2,200400

 400  400,000원

자원봉사 활성화 및 연수 22,000 0 22,000

도             11,000

군             11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도             11,000

군             11,000

02  민간경상보조 0 22,00022,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 주민행정 편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

  ○자원봉사활성화 지원

    0.자원봉사 활성화지원

    0.자원봉사자 연수

22,000

20,00020,000,000원

도             10,000

군             10,000

2,0002,000,000원

도              1,000

군              1,000

자원봉사자 보험료 4,000 3,900 100

국              2,000

도                600

군              1,400

307 민간이전 4,000 3,900 100

국              2,000

도                600

군              1,400

06  보험금

  ○자원봉사 보험료지원

3,900 1004,000

4,0004,000,000원

국              2,000

도                600

군              1,400

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진(사회복지/노동) 179,472 187,824 △8,352

국              9,744

분             59,984

군            109,744

내실있는 실업대책 19,488 27,840 △8,352

국              9,744

군              9,744

지역실업자직업훈련 19,488 19,488 0

국              9,744

군              9,744

301 일반보상금 19,488 19,488 0

국              9,744

군              9,744

12  기타보상금

  ○지역실업자 직업훈련사업

19,488 019,488

19,48819,488,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진(사회복지/노동)
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

국              9,744

군              9,744

공공근로사업 159,984 159,984 0

분             59,984

군            100,000

공공근로사업추진 159,984 159,984 0

분             59,984

군            100,000

401 시설비및부대비 159,984 159,984 0

분             59,984

군            100,000

01  시설비

  ○공공근로사업

159,984 0159,984

159,984159,984,000원

분             59,984

군            100,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 9,893,146 10,563,534 △670,388

국          7,344,170

기            265,600

도          1,057,398

군          1,225,978

저소득층 기초생활보장 7,675,200 8,368,606 △693,406

국          6,093,342

도            779,449

군            802,409

생계급여 5,437,309 6,528,750 △1,091,441

국          4,349,847

도            543,731

군            543,731

301 일반보상금 5,437,309 6,528,750 △1,091,441

국          4,349,847

도            543,731

군            543,731

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 생계급여(일반,시설)(278

    6인

6,528,750 △1,091,4415,437,309

 5,437,309  5,437,309,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

국          4,349,847

도            543,731

군            543,731

주거급여 1,671,319 1,463,750 207,569

국          1,337,055

도            167,132

군            167,132

301 일반보상금 1,671,319 1,463,750 207,569

국          1,337,055

도            167,132

군            167,132

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활주거현금급여(2796명)

1,463,750 207,5691,671,319

 1,671,319  1,671,319,000원

국          1,337,055

도            167,132

군            167,132

교육급여 122,502 173,750 △51,248

국             98,002

도             12,250

군             12,250

301 일반보상금 122,502 173,750 △51,248

국             98,002

도             12,250

군             12,250

01  사회보장적수혜금

  ○수급자교육급여(183인)

173,750 △51,248122,502

122,502122,502,000원

국             98,002

도             12,250

군             12,250

사할린동포 귀국자 위로금 1,200 1,200 0

도                600

군                600

301 일반보상금 1,200 1,200 0

도                600

군                600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○사할린동포영구귀국자특별위로금(1명)

1,200 01,200

 1,200  1,200,000원

도                600

군                600

차상위계층 양곡할인지원 4,791 3,750 1,041

국              3,833

도                479

군                479

301 일반보상금 4,791 3,750 1,041

국              3,833

도                479

군                479

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 정부양곡 할인지원(225명)

3,750 1,0414,791

 4,791  4,791,000원

국              3,833

도                479

군                479

해산장제급여 43,977 0 43,977

국             35,181

도              4,398

군              4,398

301 일반보상금 43,977 0 43,977

국             35,181

도              4,398

군              4,398

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 해산,장제급여(93인)

0 43,97743,977

 43,977  43,977,000원

국             35,181

도              4,398

군              4,398

저소득층자녀대학생멘토링 34,350 34,350 0

도             10,305

군             24,045

301 일반보상금 34,350 34,350 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 도             10,305

군             24,045

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층자녀대학생멘토링(15명)

34,350 034,350

 34,350  34,350,000원

도             10,305

군             24,045

기초생활복지증진 9,220 8,820 400

201 일반운영비 3,100 2,700 400

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.저소득자녀 장학증서 유인

    0.국민기초수급자 홍보물인쇄

  ○운영수당

    0.생활보장위원회 참석수당

  ○급량비

2,700 4003,100

700

3006,000원*50매

 400 100원*2,000매*2종

1,000

 1,000 50,000원*5인*4회

1,4007,000원*4인*50일

202 여비 6,120 6,120 0

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

6,120 06,120

6,120170,000원*3인*12월

기초생활수급자 월동난방비 88,236 88,236 0

국             70,588

도              8,824

군              8,824

301 일반보상금 88,236 88,236 0

국             70,588

도              8,824

군              8,824

01  사회보장적수혜금

  ○기초생활수급자 월동난방비 (1786가구)

88,236 088,236

 88,236  88,236,000원

국             70,588

도              8,824

군              8,824

저소득층에너지보조금지원 248,546 0 248,546
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

저소득층에너지보조금지원 국            198,836

도             24,855

군             24,855

301 일반보상금 248,546 0 248,546

국            198,836

도             24,855

군             24,855

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층에너지보조금지원(2,063명)

0 248,546248,546

 248,546  248,546,000원

국            198,836

도             24,855

군             24,855

저소득층 신입생교복지원 13,750 0 13,750

도              6,875

군              6,875

301 일반보상금 13,750 0 13,750

도              6,875

군              6,875

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 신입생교복 구입 지원

0 13,75013,750

 13,750  13,750,000원

도              6,875

군              6,875

 자활지원 2,078,325 2,030,284 48,041

국          1,250,828

기            265,600

도            272,949

군            288,948

자활근로지원 1,097,319 1,028,793 68,526

국            877,855

도            109,732

군            109,732

307 민간이전 559,286 490,760 68,526

국            447,429

도             55,929
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위:  자활지원 (단위:천원)

307 민간이전 군             55,928

02  민간경상보조

  ○지역자활센터 위탁자활사업

490,760 68,526559,286

559,286559,286,000원

국            447,429

도             55,929

군             55,928

401 시설비및부대비 538,033 538,033 0

국            430,426

도             53,803

군             53,804

01  시설비

  ○군,읍면 자활근로사업(170인)

03  시설부대비

  ○군,읍면 자활근로사업부대비

526,033 0526,033

 526,033  526,033,000원

국            420,826

도             52,603

군             52,604

12,000 012,000

12,00012,000,000원

국              9,600

도              1,200

군              1,200

지역자활센터운영지원 177,708 179,434 △1,726

국            115,295

도             31,207

군             31,206

307 민간이전 177,708 179,434 △1,726

국            115,295

도             31,207

군             31,206

02  민간경상보조

  ○지역자활센터운영지원(국가직접)

  ○지역자활센터종사자수당

179,434 △1,726177,708

 164,708  164,708,000원

국            115,295

도             24,707

군             24,706

13,00013,000,000원

도              6,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위:  자활지원 (단위:천원)

군              6,500

주거현물급여 130,000 170,000 △40,000

국            104,000

도             13,000

군             13,000

307 민간이전 130,000 170,000 △40,000

국            104,000

도             13,000

군             13,000

02  민간경상보조

  ○주거현물급여(130개소)

170,000 △40,000130,000

130,000130,000,000원

국            104,000

도             13,000

군             13,000

가사간병방문도우미사업 332,000 360,886 △28,886

기            265,600

도             33,200

군             33,200

307 민간이전 332,000 0 332,000

기            265,600

도             33,200

군             33,200

05  민간위탁금

  ○가사간병인도우미사업(43인)

0 332,000332,000

 332,000  332,000,000원

기            265,600

도             33,200

군             33,200

저소득차상위계층 특별지원 109,200 109,200 0

도             54,600

군             54,600

401 시설비및부대비 109,200 109,200 0

도             54,600

군             54,600

01  시설비 109,200 0109,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위:  자활지원 (단위:천원)

  ○저소득층차상위계층특별지원사업

 109,200  109,200,000원

도             54,600

군             54,600

기초생활보장수급자 주거환경개선사업 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도             12,000

군             28,000

01  민간자본보조

  ○기초생활보장수급자주거환경개선사업

40,000 040,000

 40,000  40,000,000원

도             12,000

군             28,000

긴급복지지원 162,261 108,750 53,511

국            129,809

도             16,226

군             16,226

301 일반보상금 162,261 108,750 53,511

국            129,809

도             16,226

군             16,226

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지지원(110명)

108,750 53,511162,261

162,261162,261,000원

국            129,809

도             16,226

군             16,226

자활소득공제 29,837 33,221 △3,384

국             23,869

도              2,984

군              2,984

301 일반보상금 29,837 33,221 △3,384

국             23,869

도              2,984

군              2,984
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위:  자활지원 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○자활소득공제(자활장려금)16명

33,221 △3,38429,837

 29,837  29,837,000원

국             23,869

도              2,984

군              2,984

주민생활지원 80,176 64,060 16,116

도              5,000

군             75,176

지역사회복지증진 41,379 40,479 900

201 일반운영비 10,219 8,319 1,900

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.주민생활지원종합계획인쇄

    0.주민생활지원서비스 홍보물제작

  ○운영수당

    0.지역사회복지협의회 회의참석수당

    0.복지위원 회의참석수당

  ○급량비

    0.주민생활지원및기초생활업무추진

8,319 1,90010,219

2,269

 769 15,370원*50부

 1,500 500원 * 3,000부 * 1종

6,550

 4,050 50,000원*27인*3회

 2,500 50,000원*25인*2회

1,400

 1,400 7,000원*4인*50일

202 여비 8,160 8,160 0

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

8,160 08,160

8,160170,000원*4인*12월

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03  시책추진업무추진비

  ○주민생활지원서비스업무추진

3,000 △1,0002,000

2,0002,000,000원

301 일반보상금 21,000 21,000 0

01  사회보장적수혜금

  ○설,추석명절 어려운 이웃위문

10  행사실비보상금

  ○복지위원 워크샵등 각종교육참석

20,000 020,000

 20,000  10,000원*1,000세대*2회

1,000 01,000

 1,000  50,000원*10인*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

행여환자 보호 3,672 3,880 △208

101 인건비 832 1,040 △208

10  기간제근로자등보수

  ○행려사망자장례인부임

1,040 △208832

83252,000원*4인*4회

206 재료비 2,240 2,240 0

01  재료비

  ○행려사망자장례재료구입

2,240 02,240

2,240560,000원*4회

301 일반보상금 600 600 0

12  기타보상금

  ○행려자귀가여비

600 0600

60020,000원*30인

재해구호 35,125 19,701 15,424

도              5,000

군             30,125

201 일반운영비 1,400 1,000 400

01  사무관리비

  ○급량비

    0.재해상황실근무자급식제공

1,000 4001,400

1,400

 1,400 7,000원*5인*40일

206 재료비 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

01  재료비

  ○119 희망의집 제작보급(11대)

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 23,725 18,701 5,024

01  의료및구료비

  ○재해구호비

    0.취사도구

    0.주.부식

    0.라 면

  ○저소득층 긴급재난지원비

    0.화재주택 생활물품 구입지원

18,701 5,02423,725

18,725

7,50050,000원*150개

8,2252,350원*7일*500인

3,00015,000원*200상자

5,000

 5,000 1,000,000원 * 5세대

- 21 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 복지대상자 통합조사 (단위:천원)

복지대상자 통합조사 28,305 43,000 △14,695

국민기초생활수급자 통합조사 23,760 31,574 △7,814

201 일반운영비 15,600 12,554 3,046

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.신규책정 관련 홍보물

    0.수급자 신청관련 서식인쇄

    0.사회취약계층 실태조사표 인쇄

    0.희귀난치성질환자 실태조사표인쇄

    0.통합조사 관련책자 제작

    0.상담실운영경비

  ○급량비

    0.통합조사업무추진 근무자급식

    0.학습동아리 참석자 급식

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.수급자보장결정 통지문 발송

      ｏ등기

      ｏ반송

    0.휴대폰사용료

  ○차량유지비

    0.통합조사 차량유지비

8,500 2,10010,600

4,800

 400 200원*2,000매*1종

 1,800 100원*2,000매*9종

 100 100원*500매*2종

 100 100원*500매*2종

1,5005,000원*300부

90015,000원*5종*12월

5,800

 1,400 7,000원*4인*50일

4,4004,400,000원

4,054 9465,000

4,000

2,200

1,7501,750원 * 1,000매

4501,500원 * 300매

1,80050,000원*3대*12월

1,000

1,0001,000,000원

202 여비 8,160 8,520 △360

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

8,520 △3608,160

8,160170,000원*4인*12월

저소득 모.부자세대 신규조사 1,095 3,894 △2,799

201 일반운영비 1,095 1,494 △399

01  사무관리비

  ○일반수용비

1,000 △580420

420
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 복지대상자 통합조사 (단위:천원)

    0.모부자가정 신규조사 관련홍보물

    0.모부자가정 신청관련 서식

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.모부자 가정 보장결정 통지문 발송

      ｏ등기

      ｏ반송

 120 200원*300매*2종

 300 100원*1,000매*3종

494 181675

675

675

5251,750원 * 300매

1501,500원 * 100매

차상위계층 신규조사 3,450 4,466 △1,016

201 일반운영비 3,450 2,066 1,384

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.차상위계층 신규책정 관련 홍보물

    0.차상위계층 신청관련 서식

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.차상위계층 보장결정 통지문발송

      ｏ등기

      ｏ반송

1,400 01,400

1,400

 600 200원*1,000매*3종

 800 100원*2,000매*4종

666 1,3842,050

2,050

2,050

1,7501,750원 *1,000매

3001,500원*200매

주민생활지원 연계, 서비스제공 31,140 57,584 △26,444

주민생활지원서비스 연계활성화 31,140 57,584 △26,444

201 일반운영비 10,100 31,684 △21,584

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.주민생활지원서비스 안내 책자 제작

    0.주민생활지원서비스 팜플릿제작

    0.사회복지서비스 신청 안내문 제작

    0.사회복지서비스 실시 서식 인쇄

15,715 △5,61510,100

10,100

 6,000 12,000원 *500부 * 1종

 2,500 5,000원 * 500부 * 1종

 400 200원 * 2,000매

 1,200 100원 * 2,000매 * 6종

202 여비 12,240 10,200 2,040

01  국내여비 10,200 2,04012,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 연계, 서비스제공 (단위:천원)

  ○기본업무수행여비 12,240170,000원*6인*12월

301 일반보상금 8,800 15,700 △6,900

10  행사실비보상금

  ○지역자원조사자 간담회 참석보상

  ○주민생활지원서비스 민관협력네트워크 회

    의참석

  ○주민생활지원서비스 교육(도) 참석

  ○주민생활지원서비스 분과모임참석

15,700 △6,9008,800

 600  20,000원*30인

 4,000  20,000원 * 100인 * 2회

 1,800  30,000원 * 30인 * 2회

 2,400  20,000원*60인*2회

재무활동(주민생활지원과)(기타/기타) 426,289 353,290 72,999

내부거래지출 426,289 353,290 72,999

의료보호기금특별회계전출 326,289 353,290 △27,001

701 기타회계전출금 326,289 353,290 △27,001

01  기타회계전출금

  ○의료보호기금특별회계전출

353,290 △27,001326,289

326,289326,289,000원

저소득주민자녀장학기금 100,000 0 100,000

702 기금전출금 100,000 0 100,000

01  기금전출금

  ○저소득주민 자녀장학기금 전출

0 100,000100,000

 100,000  100,000,000원
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